In der Senatssitzung am 11. November 2025 beschlossene Antwort
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Verkehrssituation vor der Schule in der Uphuser StraBe

Anfrage der Abgeordneten Tim Siltenfu, Sofia Leonidakis, Nelson JanRRen und Fraktion Die Linke
vom 21. Oktober 2025

Wir fragen den Senat:

1. Wie bewertet der Senat die Verkehrssituation rund um die Schule in der Uphuser Stralde in Bremen-Osterholz?

2. Welche Schritte wurden seit dem Beschluss des Beirats Osterholz im April 2023 zur Umsetzung der vom Beirat geforderten MalRnahmen einer Verkehrszahlung und einer Ortsbesichtigung durch die Senatorin flr Bau, Mobilitat und Stadtentwicklung sowie der Einrichtung einer Schulstralle in der Uphuser Stral’e oder eines Fullgangeruberwegs im Bereich der Stral’e An der Kdmenade 41/42a unternommen?

3. Welche weiteren Mallnahmen plant der Senat, um die Verkehrssicherheit flr die Schulkinder der Schule an der Uphuser Stral’e zu verbessern?

Zu Frage 1:

Die Verkehrssituation an der Schule in der Uphuser Stral3e ist dem Senat bekannt.
Die Polizei Bremen fuhrt dort regelmafig Kontrollen im Rahmen der Schulwegsicherung durch. Nach polizeifachlicher Bewertung entspricht die Verkehrssituation an der Schule in der Uphuser Stral3e im Wesentlichen der Verkehrslage an anderen Schulen im Stadtgebiet.

Zu Frage 2:

Die Verkehrszahlung ,An der Kdmenade® wurde im Sommer 2023 durchgefihrt. Die Zahldaten zeigen ein geringes Verkehrsaufkommen sowohl flr den Kfz-Verkehr als auch fur den FulRverkehr. Dementsprechend lag keine Grundlage zur Einrichtung eines FuRgangeruberwegs vor.

Die vom Beirat geforderte Einrichtung einer Schulstra3e wurde nicht umgesetzt, da es fur die Einrichtung von Schulstral’en keine Rechtsgrundlage gibt.

Zu Frage 3:

Zuletzt wurden im August 2023 die Markierungen erneuert. Weiterhin werden durch die Polizei Bremen ganzjahrig und insbesondere zum Schuljahresbeginn eine Vielzahl von verschiedenen MalRnahmen zur Erhéhung der Verkehrssicherheit der Schulkinder umgesetzt. Dieses erfolgt durch das Praventionszentrum der Polizei in enger Zusammenarbeit dem regional zustandigen Kontaktdienst und der Schule.
Weitere MalRinahmen sind aktuell nicht geplant.

